
Kantonalno javno preduzeće za gospodarenje drţavnim šumama 

KJP "Sarajevo - šume" d.o.o. Sarajevo 

 

Općinski sud u Sarajevu,  
Broj : 065-0-Reg-19-003255 od 10.10.2019.g. 
PDV broj: 200630090001 
Ţiro račun: 1020500000111354 Union bank d.d. Sarajevo 
          1610000036720040 Raiffeisen bank Sarajevo     

 
Vrsta dok. Izdavač RB Strana 

OGL 0103  1 od 5 

 
 

 

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172 

Ul. Maršala Tita 7/II, 71000 Sarajevo 

E-mail: info@sarajevo-sume.ba 
Web: www.sarajevo-sume.ba 

 
 

Broj:0103-3854-5/19 
Datum: 24.12.2019. godine 
 
Na osnovu Odluke o prodaji šumskih drvnih sortimenata broj:0103-3854-4/19 od 17.12.2019. godine putem ugovora za 
sukcesivnu isporuku u toku 2020 godine, KJP "Sarajevo – šume"d.o.o. Sarajevo objavljuje: 
 
 

JAVNI OGLAS 
za prodaju šumskih drvnih sortimenata putem ugovora za sukcesivnu isporuku u 2020 godini 

 
 
 

1. Predmet javnog nadmetanja: 
 
Prodaja šumskih drvnih sortimenata na međustovarištu putem ugovora za sukcesivnu isporuku navedenih u slijedećim 
tabelama: 
 
 
Lot 1.  TEHNIČKO DRVO ( JELA, SMRČA, CRNI I BIJELI BOR) 

Vrsta drveta Klasa Mjesto Prodaje 
PonuĎena 
količina za 

prodaju (m3) 

Početna cijena u KM/m3 
bez PDV-a 

Jela 

F, I, II, III Međustovarište 46.000,00 

F klasa 212 

I klasa 165 

II klasa 142 

III klasa 124 

Smrča 

F klasa 217 

I klasa 175 

II klasa 146 

III klasa 125 

Crni i bijeli bor 

F klasa 214 

I klasa 155 

II klasa 135 

III klasa 118 

 
 
Lot 2. DALEKOVODNI STUBOVI ČETINARA (JELA/SMRČA) 

Vrsta drveta Klasa Mjesto prodaje 
PonuĎena 
količina za 

prodaju (m3) 

Početna cijena u KM/m3 
bez PDV-a 

Jela / Smrča 
Dalekovodni stubovi 

do 8 metara 
Međustovarište 1.370,00 m3 169 

 

 
Lot 3. DALEKOVODNI STUBOVI ČETINARA ( JELA/SMRČA) 

Vrsta drveta Klasa Mjesto prodaje 
PonuĎena 
količina za 

prodaju (m3) 

Početna cijena u KM/m3 
bez PDV-a 

Jela / Smrča 
Dalekovodni stubovi 

preko 8 metara 
Međustovarište 455,00 m3 187 

 
 
 
 
 



Kantonalno javno preduzeće za gospodarenje drţavnim šumama 

KJP "Sarajevo - šume" d.o.o. Sarajevo 

 

Općinski sud u Sarajevu,  
Broj : 065-0-Reg-19-003255 od 10.10.2019.g. 
PDV broj: 200630090001 
Ţiro račun: 1020500000111354 Union bank d.d. Sarajevo 
          1610000036720040 Raiffeisen bank Sarajevo     

 
Vrsta dok. Izdavač RB Strana 

OGL 0103  2 od 5 

 
 

 

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172 

Ul. Maršala Tita 7/II, 71000 Sarajevo 

E-mail: info@sarajevo-sume.ba 
Web: www.sarajevo-sume.ba 

 
 

Lot 4. TEHNIČKO DRVO LIŠĆARA (BUKVA) 

Vrsta drveta Klasa Mjesto prodaje 
PonuĎena 
količina za 

prodaju (m3) 

Početna cijena u KM/m3 
bez PDV-a 

Bukva L, I, II, III Međustovarište 12.000,00 m3 

L klasa 251 

I klasa 152 

II klasa 132 

III klasa 105 

 
 
Lot 5. OGRIJEVNO DRVO LIŠĆARA – TVRDI LIŠĆARI 

Vrsta drveta Klasa Mjesto prodaje 
PonuĎena 
količina za 

prodaju (m3) 

Početna cijena u KM/m3 
bez PDV-a 

Bukva / Hrast I Međustovarište 24.000,00 m3 69,50 

 
 
Lot 6. RUDNO DRVO ČETINARA 

Vrsta drveta Klasa Mjesto prodaje 
PonuĎena 
količina za 

prodaju (m3) 

Početna cijena u KM/m3 
bez PDV-a 

Jamsko drvo četinara  Međustovarište 3.000,00 m3 83,00 

 
 
Lot 7. CELULOZNO DRVO ČETINARA 

Vrsta drveta Klasa Mjesto prodaje 
PonuĎena 
količina za 

prodaju (m3) 

Početna cijena u KM/m3 
bez PDV-a 

Celulozno drvo 
četinara 

 Međustovarište 2.000,00 m3 63,00 

 
Napomena: 
 
Vezano za Lot 1. - Svaki kupac je obavezan preuzeti do 10% rudnog drveta od ukupno ugovorene količine za 
2020. godinu. 
 
Vezano za Lot 5. - Svaki kupac je obavezan preuzeti 10% prostornog drveta (metrice) od ukupno ugovorene 
količine za 2020. godinu. 
 
Kvalitet, dimenzije i mjere su u skladu sa vaţećim standardom. 
 

2. Pravo uĉešća po javnom oglasu imaju sva pravna i fiziĉka lica koja ispunjavaju slijedeće opće 
uslove: 
 

 da posjeduju Rješenje o upisu u Sudski registar, 

 da posjeduju dokaz o ispunjavanju uslova za obavljanje djelatnosti rezanja drveta polufinalne, 
finalne, hemijske prerade i cijepanje drveta, 

 da imaju aktivan transakcijski račun kod banke, 

 da imaju porezni i PDV broj, 

 da su izmirili obaveze u vezi sa plaćanjem penzionog i invalidskog osiguranja i zdravstvenog 
osiguranja, u skladu sa vaţećim propisima u Bosni i Hercegovini, 



Kantonalno javno preduzeće za gospodarenje drţavnim šumama 

KJP "Sarajevo - šume" d.o.o. Sarajevo 

 

Općinski sud u Sarajevu,  
Broj : 065-0-Reg-19-003255 od 10.10.2019.g. 
PDV broj: 200630090001 
Ţiro račun: 1020500000111354 Union bank d.d. Sarajevo 
          1610000036720040 Raiffeisen bank Sarajevo     

 
Vrsta dok. Izdavač RB Strana 

OGL 0103  3 od 5 

 
 

 

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172 

Ul. Maršala Tita 7/II, 71000 Sarajevo 

E-mail: info@sarajevo-sume.ba 
Web: www.sarajevo-sume.ba 

 
 

 da su ispunili obaveze u vezi sa plaćanjem direktnih i indirektnih poreza, u skladu sa vaţećim 
propisima u Bosni i Hercegovini, 

 da ne postoje saznanja da su duţnici preduzećima šumarstva, 

 da nisu u sudskom sporu sa Preduzećem u vezi isporuke/nabavke drveta, 

 da su u mogućnosti avansno plaćati šumske drvne sortimente ili obezbijediti garanciju 
plaćanja za slučaj odgođenog plaćanja. 

 
3. Ponuda treba da sadrţi :  

 
1) Ovjerena kopija Rješenja o upisu u sudski registrar (datum ovjere ne moţe biti stariji od 3 

mjeseca od dana predaje ponude), 
2) Ovjerena kopija dokaza o ispunjavanju uslova za obavljanje djelatnosti rezanja drveta 

polufinalne, finalne, hemijske prerade i cijepanje drveta (datum ovjere ne moţe biti stariji od 3 
mjeseca od dana predaje ponude), 

3) Ovjerena kopija Potvrde izdata od strane poslovne banke da transakciji račun nije bio u 
blokadi u posljednja tri mjeseca (datum izdavanja potvrde ne moţe biti stariji od 3 mjeseca 
računajući od dana predaje ponude), 

4) Ovjerene kopije ID broja i PDV broja (datum ovjere ne moţe biti stariji od 3 mjeseca od dana 
predaje ponude), 

5) Ovjerena kopija uvjerenja o broju uposlenih na dan 31.10.2019. godine izdatog kod nadleţnog 
organa (datum ovjere ne moţe biti stariji od 3 mjeseca od dana predaje ponude), 

6) Ovjerena kopija Uvjerenja nadležnih institucija kojim se potvrđuje da je kandidat/ponuđač 

izmirio dospjele obaveze, a koje se odnose na doprinose za penziono i invalidsko osiguranje i 
zdravstveno osiguranje (datum izdavanja originala ne može biti stariji od 3 mjeseca od dana 

predaje ponude), 
7) Ovjerena kopija Uvjerenja nadležnih institucija da je kandidat/ponuđač izmirio dospjele obaveze 

u vezi s plaćanjem direktnih i indirektnih poreza (datum izdavanja originala ne može biti stariji 

od 3 mjeseca od dana predaje ponude), 
8) Popunjen, potpisan i opečaćen Obrazac za dostavljanje ponude (Prilog 1), 
9) Popunjena, potpisana i oprečaćena Izjava ponuđača da nije duţnik preduzećima šumarstva 

(Prilog 2), 
10) Popunjena, potpisana i opečaćena Izjava ponuđača da nije u sudskom sporu sa KJP 

„Sarajevo-šume“ d.o.o. Sarajevo (Prilog 3), 
11) Popunjena, potpisana i opečaćena Izjava ponuđača o načinu i uslovima plaćanja (Prilog 4), 

 
4. Poĉetna cijena, kupoprodajna cijena i uslovi plaćanja 

 

 Osnovna, odnosno početna cijena za zaključivanje ugovora ne moţe biti niţa od cijena 
utvrđenih Odlukom o utvrđivanju početnih cijena za javnu prodaju šumskih drvnih sortimenata 
putem ugovora za sukcesivnu isporuku u 2020. godini, broj: 0103-3854-2/19 od 17.12.2019. 
godine. 

 Cijene se odnose na prodaju drveta sa šumskog stovarišta. 

 U slučajevima značajnih poremećaja na trţištu (veliko povećanje cijena sirovina i materijala 
neophodnih za proces proizvodnje šumskih drvnih sortimenata) u odnosu na uslove koji su 
vladali na trţištu u vrijeme zaključivanja kupoprodajnog ugovora, kao i u slučajevima smanjenja 
potraţnje za pojedinim šumskim drvnim sortimentima, Preduzeće zadrţava pravo 
preispitivanja cijena uz saglasnost Nadzornog odbora. 

 Cijene šumskih drvnih sortimenata se mogu ugovarati da budu veće od predviđenih u Odluci o 
utvrđivanju početnih cijena za javnu prodaju šumskih drvnih sortimenata putem ugovora za 
sukcesivnu isporuku u 2020. Godini. 

 
 
 
 
 



Kantonalno javno preduzeće za gospodarenje drţavnim šumama 

KJP "Sarajevo - šume" d.o.o. Sarajevo 

 

Općinski sud u Sarajevu,  
Broj : 065-0-Reg-19-003255 od 10.10.2019.g. 
PDV broj: 200630090001 
Ţiro račun: 1020500000111354 Union bank d.d. Sarajevo 
          1610000036720040 Raiffeisen bank Sarajevo     

 
Vrsta dok. Izdavač RB Strana 

OGL 0103  4 od 5 

 
 

 

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172 

Ul. Maršala Tita 7/II, 71000 Sarajevo 

E-mail: info@sarajevo-sume.ba 
Web: www.sarajevo-sume.ba 

 
 

5. Kriteriji za odabir kupaca i raspodjelu raspoloţivih koliĉina 
 
Kriteriji koji se primjenjuje prilikom bodovanja kupaca, a u cilju sklapanja ugovora o sukcesivnoj isporuci su: 
 

I. Ukupan broj zaposlenih prijavljenih radnika na dan 31.10. tekuće godine kod potencijalnog 
kupca a po zvaničnoj evidenciji kod nadleţnog organa. 
 
Kupac (Qp max) koji ima najveći broj zaposlenih prijavljenih radnika boduje se sa maksimalnih 20 
bodova, a svaki drugi kupac (Qp) na sljedeći način: 
 

Qp 
X 20 = broj bodova Qp 

Qp max 
 

II. Uslovi plaĉanja 
 
Kupac (Qr max) koji budi 30 dana avansnog plaćanja za preuzimanje drvnih sortimenata na 
mjesečnom nivou boduje se sa maksimalnih 20 bodova a svaki drugi kupac (Qr) na sljedeći način: 
 

Qr 
X 20 = broj bodova Qr 

Qr max 
 

Kupcima će se ponuditi opcija avansog plaćanja i to: 
- 30 dana, 
- 15 dana, 
- 7 dana. 
 

III. Ukupna koliĉina (m
3
) preuzetih šumskih drvnih sortimenata od KJP „Sarajevo-šume“ doo 

Sarajevo u periodu od 01.01. do 31.10. tekuće godine. 
 

Kupac (Qs max) koji je preuzeo najveću količinu ŠDS u navedenom periodu boduje se sa 
maksimalnih 20 bodova a svaki drugi kupac (Qs) na sljedeći način 

 
Qs 

X 20 = broj bodova Qs 
Qs max 

 
IV. Ukupna vrijednost avansnih uplata za preuzete šumske drvne sortimente u KJP 

„Sarajevo-šume“ doo Sarajevo u periodu od 01.01. do 31.10. tekuće godine. 
 

Kupac (Qv max) koji ima najveći iznos avansnih uplata boduje se sa maksimalnih 25 bodova a svaki 
drugi kupac (Qv) na sljedeći način: 

 
Qv 

X 25 = broj bodova Qv 
Qv max 

 
V. UtvrĊivanje kapaciteta kupca za preuzte šumske drvne sortimente u periodu od 01.01. do 

31.10. tekuće godine. 
 

Kupac (Qk max) koji ima najveći procenat realizacije ugovora za preuzimanje šumskih drvnih 
sortimenata boduje se sa maksimalnih 15 bodova a svaki drugi kupac (Qk) na sljedeći način: 

 
Qk 

X 15 = broj bodova Qk 
Qk max 

 
Svaki novi kupac koji se prijavi na javni oglas i zainteresovan je za kupovinu ŠDS, a koji nije imao 
zaključen ugovor sa KJP „Sarajevo-šume“ doo Sarajevo, boduje se sa maksimalnih 10 bodova. 
 



Kantonalno javno preduzeće za gospodarenje drţavnim šumama 

KJP "Sarajevo - šume" d.o.o. Sarajevo 

 

Općinski sud u Sarajevu,  
Broj : 065-0-Reg-19-003255 od 10.10.2019.g. 
PDV broj: 200630090001 
Ţiro račun: 1020500000111354 Union bank d.d. Sarajevo 
          1610000036720040 Raiffeisen bank Sarajevo     

 
Vrsta dok. Izdavač RB Strana 

OGL 0103  5 od 5 

 
 

 

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172 

Ul. Maršala Tita 7/II, 71000 Sarajevo 

E-mail: info@sarajevo-sume.ba 
Web: www.sarajevo-sume.ba 

 
 

 
Ukupna količina bodova za svakog kupca bi bila jednaka zbiru dobijenih bodova za svaki od navedenih 
kriterija. 
Vrijednost boda bi se dobila stavljanjem u omjer ukupno raspoloţive količine sa ukupnim brojem bodova svih 
kupaca X ostvareni broj bodova pojedinačno za svakog kupca. 
Kupci koji godišnje kupuju šumske drvne sortimente do 100 m

3
 ne moraju zaključivati ugovor o prodaji 

šumskih drvnih sortimenata, već se prodaja vrši na izdavanje predračuna i avansnog plaćanja uz predhodnu 
dostavu zahtjeva kupca ili narudţbenice. 
Kupci sa kojima se zaključi ugovor, koji su zainteresovani za kupovinu I ili II, ili I i II klase ili specijalnih 
dimenzija u količinama do 100 m

3
 uvečava se cijena 20%, a za količine preko 100 m

3
 cijena se uvečava za 

30%, a što će se regulisati ugovorom.  
 

6. Dostavljanje ponuda 
 
Ponude slati u zatvorenoj koverti najkasnije do 08.01.2020. godine do 11:00 sati na protokol KJP 
"Sarajevo-šume" d.o.o. Sarajevo, ul. Maršala Tita br. 7/II, 71000 Sarajevo.  
 
Na koverti mora biti naznačeno: 
 
„PONUDA PO JAVNOM OGLASU, BR: 0103-3854/19 - PRODAJA ŠUMSKIH DRVNIH SORTIMENATA 
PUTEM UGOVORA ZA SUKCESIVNU ISPORUKU U 2020. GODINI – PONUDA ZA LOT BROJ 
___________ (NAVESTI BROJ LOTA) - NE OTVARAJ",  
 
a javno otvaranje ponuda će se obaviti dana 08.01.2020. godine u 12:00 sati u prostorijama direkcije 
Preduzeća. 
 

7. Ostale odredbe 
 
Sve potrebne informacije u vezi sa javnim nadmetanjima mogu se dobiti na telefon: 033/ 219 - 172.  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prilog 1 
 
 
 

 
OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE PONUDE 

 
 

PRODAJA ŠUMSKIH DRVNIH SORTIMENATA PUTEM UGOVORA ZA SUKCESIVNU ISPORUKU U 2019. 
GODINI 

 
KANDIDAT/PONUĐAĈ:  

ID BROJ:  

MJESTO I ADRESA:  

TELEFON:  

FAX:  

MOBITEL:  

E-MAIL:  

 
 
U postupku prodaje šumskih drvnih sortimenata po Javnom oglasu za prodaju šumskih drvnih 
sortimenata putem ugovora za sukcesivnu isporuku u 2020. godini a kojeg provodi KJP 
„Sarajevo-šume“ doo Sarajevo, objavljenom, dostavljamo našu ponudu za: 
 
 
Lot 1.  TEHNIĈKO DRVO ( JELA, SMRĈA, CRNI I BIJELI BOR) i traţimo koliĉinu od __________ m

3
. 

 
Lot 2. DALEKOVODNI STUBOVI ĈETINARA (JELA/SMRĈA) i traţimo koliĉinu od __________ m

3
. 

 
Lot 3. DALEKOVODNI STUBOVI ĈETINARA ( JELA/SMRĈA) i traţimo koliĉinu od __________ m

3
. 

 
Lot 4. TEHNIĈKO DRVO LIŠĆARA (BUKVA) i traţimo koliĉinu od __________ m

3
. 

 
Lot 5. OGRIJEVNO DRVO LIŠĆARA – TVRDI LIŠĆARI i traţimo koliĉinu od __________ m

3
.  

 
Lot 6. RUDNO DRVO ĈETINARA i traţimo koliĉinu od __________ m

3
. 

 
Lot 7. CELULOZNO DRVO ĈETINARA i traţimo koliĉinu od __________ m

3
. 

 
 
 
Mjesto i datum: ______________________ 
 
Potpis i peĉat ponuĊaĉa/kandidata: ______________________ 
 



 

 

Prilog 2 
 
 
 

OBRAZAC IZJAVE DA KANDIDAT NIJE DUŢNIK PREDUZEĆIMA ŠUMARSTVA 
 
 
 
Ja, niţepotpisani ______________________ (Ime i prezime), sa ličnom kartom broj: _____________ 
izdatom od _______________, u svojstvu predstavnika privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti 
_____________________________________ (navesti poloţaj, naziv privrednog društva ili obrta ili srodne 
djelatnosti), ID broj: ___________________, PDV broj: __________________, čije sjedište se nalazi u 
_____________________ (Grad/Općina), na adresi ______________________ (ulica i broj) kao 
kandidat/ponuđač u postupku prodaje šumskih drvnih sortimenata po Javnom oglasu za prodaju šumskih 
drvnih sortimenata putem ugovora za sukcesivnu isporuku a kojeg provodi KJP „Sarajevo-šume“ d.o.o. 
Sarajevo, broj:0103-3854-5/19, pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću 
 
 

IZJAVLJUJEM 
 
 
Da ne postoje saznanja da smo duţnici preduzećima šumarstva, ili da smo ranija neisplačena dugovanja 
regulisali ugovorom o izmirenju duga, ondosno da smo uplatili sve dospjele rate po ugovoru. 
 
 
 
Izjavu dao: ____________________ 
 
Mjesto i datum: ____________________ 
 
Potpis i pečat ponuđača/kandidata: ____________________ 
 
 



 

 

Prilog 3 
 
 

OBRAZAC IZJAVE DA KANDIDAT NIJE U SUDSKOM SPORU SA PREDUZEĆEM 
 
 
 
Ja, niţepotpisani ______________________ (Ime i prezime), sa ličnom kartom broj: _____________ 
izdatom od _______________, u svojstvu predstavnika privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti 
_____________________________________ (navesti poloţaj, naziv privrednog društva ili obrta ili srodne 
djelatnosti), ID broj: ___________________, PDV broj: __________________, čije sjedište se nalazi u 
_____________________ (Grad/Općina), na adresi ______________________ (ulica i broj) kao 
kandidat/ponuđač u postupku prodaje šumskih drvnih sortimenata po Javnom oglasu za prodaju šumskih 
drvnih sortimenata putem ugovora za sukcesivnu isporuku a kojeg provodi KJP „Sarajevo-šume“ d.o.o. 
Sarajevo, broj:0103-3854-5/19, pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću 
 
 

IZJAVLJUJEM 
 
 
Da nismo u sudskom sporu sa KJP „Sarajevo-šume“ d.o.o. Sarajevo. 
 
 
Izjavu dao: ____________________ 
 
Mjesto i datum: ____________________ 
 
Potpis i pečat ponuđača/kandidata: ____________________ 
 
 



 

 

Prilog 4 
 
 
 

OBRAZAC IZJAVE O NAĈINU I USLOVIMA PLAĆANJA 
 
 
Ja, niţepotpisani ______________________ (Ime i prezime), sa ličnom kartom broj: _____________ 
izdatom od _______________, u svojstvu predstavnika privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti 
_____________________________________ (navesti poloţaj, naziv privrednog društva ili obrta ili srodne 
djelatnosti), ID broj: ___________________, PDV broj: __________________, čije sjedište se nalazi u 
_____________________ (Grad/Općina), na adresi ______________________ (ulica i broj) kao 
kandidat/ponuđač u postupku prodaje šumskih drvnih sortimenata po Javnom oglasu za prodaju šumskih 
drvnih sortimenata putem ugovora za sukcesivnu isporuku a kojeg provodi KJP „Sarajevo-šume“ d.o.o. 
Sarajevo, broj:0103-3854-5/19, pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću 
 
 

IZJAVLJUJEM 
 
 
Da smo (ODABRATI SAMO JEDNU OD PONUĐENIH OPCIJA): 
 

I. U mogućnosti vršiti avansno plaćanje šumskih drvnih sortimenata i to: 
1) 30 dana, ili 
2) 15 dana, ili 
3) 7 dana. 

 
II. U mougćnosti odgođeno plaćati šumske drvne sortimente te da ćemo prije potpisivanja ugovora 

dostaviti bankovnu garanciju za dogođeno plaćanje. 
 
 
Napomena: Ukoliko kandidat izabere opciju avansnog plačanja, jasno mora naznačiti (izabrati) jedan od 3 
ponuđena roka avansnog plaćanja jer ponude koje ne budu imale jasno definisan način plačanja će biti 
odbačene kao nepotpune. 
 
 
 
Izjavu dao: ____________________ 
 
Mjesto i datum: ____________________ 
 
Potpis i pečat ponuđača/kandidata: ____________________ 
 


